similitudine nota, s'innalzi alle cose spirituali , e facilmente le incor-

porce intenda, come insegna S. Dionigi Areopagita, de coelesti hie-
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rarchia, c. 2 e 15. Secondo la fede cattolica , devesi ritenere potersi

dipingere l' Immagine di Cristo Signore, della B. Vergine, e degli

altri Santi, tanto per ricordarli , quanto per venerarli. Così fu de-

finito nel II Concilio Niceno contro gli Iconoclasti, i quali, imi-

tando gli Ebrei , i Samaritani, i Maomettani, dicevano che il culto

delle Immagini altro non è che un' idolatria, e perciò ne abbru-

ciarono quante poterono venire alle loro mani , ed anche contro i

moderni Calvinisti ed i loro seguaci, che volevano eliminate tutte

le Immagini di Cristo e dei Santi , e contro parimenti i Luterani, i

quali non vogliono eliminate le Immagini per ciò che riguardano alla

ricordanza dei fatti , ma si bene per quanto riguarda il culto loro

dovuto, oppugnando in questa maniera il diportarsi dei cattolici che

ammettono le Immagini non solo per ricordarne la memoria di quelli

che rappresentano, ma anche per onorarli. Per la qual cosa il Con-

cilio Tridentino, sess . 25 , in Decret. de Innovat. et venerat. et reliquiis

Sanctor, et sacris Imaginib., così stabilisce e decreta : «Imagines porro

Christi, Deiparae Virginis, et aliorum Sanctorum in templis praesertim

habendas et retinendas, eisque debitum honorem et venerationem imper-

tiendum, non quod credatur inesse aliqua in iis divinitas, vel virtus pro-

pter quam sint colendae, vel quod ab eis sit aliquid petendum, vel quod

fiducia in imaginibus sit figenda, veluti olim fiebat a gentibus, quae in ido-

lis spem suam collocabant, sed quoniam honos, qui eis exhibetur, refer-

tur ad prototypa, quae illae repraesentant ; ita ut per Imagines quas oscu-

lamur, et coram quibus caput aperimus et procumbimus, Christum ado-

remus, et Sanctis, quorum illae similitudinem gerunt, veneremur id quod

conciliorum, praesertim vero secundae Nicenae Synodi decretis contra Ima-

ginum oppugnatores est sancitum . Illud vero diligenter doceant Episcopi,

per hystorias mysteriorum nostrae redemptionis picturis, vel aliis simili-

tudinibus expressas, erudiri, et confirmari populum in articulis fidei com-

memorandis, et assidue recolendis , tum vero ex omnibus sacris Imaginibus

magnum fructum percipi, non solum quia admonetur populus beneficio-

rum et munerum, quae in Christo sibi collata sunt, sed etiam Dei per

Sanctos miracula et salutaria exempla oculis fidelium subjiciuntur, ut pro